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Технология кейс-стади позволяет решение одной проблемы и, автоматически, 
приводит к решению ряда смежных проблем. При создании кейсов важно уметь чётко 
формулировать проблему, разрабатывать систему необходимых информационных 
ресурсов. Работа должна носить систематический характер. Несмотря на то, что процесс 
генерации кейсов трудоёмкий и педагог испытывает постоянный цейтнот, преимущества 
эффективности преобладают над недостатками. Это видно при афишировании детьми 
своих проектов, где они проявляют удивительную фантазию, ищут нетрадиционные 
пути решения проблемы. 

Несмотря на определяющую значимость процесса в успехе кейс-метода, можно 
выделить несколько особенностей хорошего учебного кейса, которые помогают сделать 
обучение более результативным и эффективным. Вот эти признаки: 
проблемность…имплицитность… незавершённость… избыточность информации… 
персонализация… нейтральность… типичность. [1, с. 19] 

Успешность усвоения новой информации через разработку кейсовых ситуаций 
зависит от правильного подбора информационных ресурсов. Ресурсы могут быть 
представлены в разных форматах. Это, прежде всего, текстовая информация, 
аудиоисточники, видеоролики, презентации, буктрейлеры и т.д., которые отражают 
материал для решения кейса. Информационный материал предоставляется участникам 
групп для решения мини-кейсов. Решение основного кейса будет происходить на основе 
той информации, которую учащиеся почерпнули при разработки мини-кейсов. 
Ресурсная база в разрезе каждого урока должна быть отобрана в соответствии с 
возрастными особенностями обучающихся: шрифт, кегль, цвет шрифта. Правила, 
формулировки, понятия лучше всего выделять нестандартным цветом. 

Во избежание отвлечённости внимания участников, информация должна 
подаваться в рамках урока не в хаотичном порядке, а порционно, по мере испытывания 
ими «информационного голодания». А для этого учитель должен прогнозировать 
каждый момент усвоения ребятами информации. В случае, если обучающимся 
предлагаются ЦОРы, то для каждой группы должны быть предоставлены мобильные 
компьютеры. Доступ к ним должны иметь все участники мини-группы. 

Развивая у школьников навыки широкого спектра, мы формируем 
конкурентоспособного специалиста в будущем. Ибо школа – это мастерская, где 
синтезируется мысль подрастающего поколения. И им завтра управлять миром. А о том, 
каким будет завтра, нужно думать уже сегодня. 
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Аннотация 
Инновациялық технологиялардың əдіс тəсілдерімен танысып шығу. Мектеп сапасын 

көтеру үшін, əдіс – тəсілдердің тиімді түрлерін анықтау. 
Инновациялық технологиялар – əр кезеңге тəн, жаңашыл технологиялар жиынтығы. Осы 

технологиялар арқылы – оқушыларды өз заманының біліпаз азаматтары ретінде 
қалыптастыруға болады.Екі жыл уақыт бұрын оқу саласында күрт өзгерістер пайда болды. 
Ол оқушы бойындағы өзерістер мен мұғалімдердің күрт өзгеруін талап етеді. Осы жұмыс 
арқылы, енгізіліп жатқан жаңашыл бағдарлама арқылы, оқушылардың сабаққа деген 
қызығушылығын қалайша арттыруға болатыны туралы əңгіме қозғаймын. Өз практикама 
сүйене отырып, инновациялық технологиялардың ең тиімдісіне тоқталып кетемін.  

Аннотация 
Познакомиться с методами инновационных технологий. Выделить наиболее подходящие 

методы для повышения качества образования.  
Инновационные технологии – присуще разным изменяющимся событиям и подразумевает 

совокупность новых технологий. С помощю инновационных технологий развиваются 
конкурентноспособные личности нашего государства. С прошлого года были введены новые 
подходы в обучении, создана прграмма по реализации обновленного содержания учебной 
программы. Обновленная программа и технологии, через которые мы обучаем детей, помогают 
повысить интерес к предметам. В данной работе я остановилась на наиболее важные 
инновационные технологии, которые помогают повысить качество образования.  

Abstract 
Get acquainted with the methods of innovative technologies. Identify the most appropriate 

methods to improve the quality of education. 
Innovative technologies-inherent in different changing events and implies a set of new 

technologies. With the help of innovative technologies develop competitive personality of our state. 
Since last year, new approaches to training have been introduced, a program for the implementation of 
the updated content of the curriculum has been created. The updated program and technologies through 
which we teach children help to increase interest in subjects. In this paper I focused on the most 
important innovative technologies that help to improve the quality of education. 

 
Түйінді сөздер: инновациялық технологиялар, дамыта оқыту технологиясы, топтық 

оқыту технологиясы, жобалап оқыту технологиясы.  
Ключевые слова: инновационные технологии, технология развивающего обучения, 

технология группового обучения, технология проектного обучения. 
Keywords: innovative technology,developing learning technology, group learning technology, 

project-based learning technology. 
 

Еліміздегі əр мұғалімнің қазіргі кездегі негізгі мақсаты- білімді де жаңашыл 
ойлайтын оқушыларды тəрбиелеу. Оған біздің Елбасымыз жылдан – жылға жағдай 
жасап, мұғалім мəртебесін көтеруде. Менің ойымша, мектебіміздің түпкір – түпкірінде 
жүрген мұғалімдер, жаңаны ашуға жəне оқушыларды сол жаңаны табуға мүмкіндік беру 
керек.  

Осы орайда педагогика саласына танымал терминнің бірі – инновация деген сөз 
есімізге түседі. Əрине, инновациялық технологиялар əр заманда əр түрліше түсіндірілген 
болатын. 21 ғасыр адамы үшін ол жаңалық, іздену жəне басқа да осыған ұқсайтын 
мəндерді бере алады.  

Өз практикамызға сүйенетін болсақ, сабақ барысында түрлі инновациялық 
технологияларды пайдаланып келеміз. Бұл технологиялардың стратегиялары 
жаңартылған оқу бағдарламасы енгізілгеннен кейін, саны күрт артып кетті.  

Жаңашылдық – нағыз құрал, ал инновация осы құралды меңгеру үрдісі. Сауатты 
түрде таңдап алынған жаңашылдық барынша мүмкін дəрежеде жаңа енгізілімнің 
табысқа жетуіне кепілдеме беруі тиіс. Инновациялық үрдіс деп жаңалықты жасау, 
меңгеру, пайдалану жəне тарату бойынша жүргізілетін кешенді іс-əрекетті айтады.  
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Педагогикалық технологияның тиімділігі педагогикалық шарттарға байланысты. 
Педагогикалық шарттарға, ең алдымен,педагогтің дербес ерекшеліктері: тұлғалық 
даралығын, мəдениеттілігін, қызығуын, т.с.с.жатқызуға болады. Сонымен бірге, 
оқушылармен қарым-қатынас жасау біліктілігі мен кəсіби шеберлігі ерекше мəнге ие 
болады. Сабақты оқытуда жаңа педагогикалық технологиялардың көптеген түрлерін 
пайдалана отырып сабақ өткізуге болады. Жаңа педагогикалық технологиялардың 
жіктелуін былай бөліп қарастыруға болады: тірек белгілері мен тірек конспектілері 
негізінде оқыту технологиясы, проблемалық оқыту технологиясы, өздігінен даму 
технологиясы, оза отырып оқыту технологиясы, мультимедялық технологиялар, 
компьютерлік оқыту технологиясы, саралап оқыту технологиясы, жекеше оқыту 
технологиясы, дамыта оқыту технологиясы, жобалап оқыту технологиясы, топтық оқыту 
технологиясы.  

Инновациялық білім берудің нəтижесінде оқыту мен тəрбиелеудің соңы əдіс-
тəсілдерін инновациялық-педагогикалық технологияны меңгерген, психологиялық-
педагогикалық диогностиканы қабылдай алатын жəне нақты тəжірибелік іс-əрекет 
үстінде өзіндік даңғыл жол салуға икемді, шығармашыл педагог, зерттеуші жағаша 
мұғалім болып шығады. 

Өз практикамнан оқу сапасын нақты көтеруге көмектескен технологияларға 
тоқталғым келеді. Оның ішінде тізіп алатын болсам:  

1.Жобалау технологиясы туралы сөз қозғағым келеді. 
Жобалап оқыту технологиясы педагогтың интеллектуалдық, кəсіби, моральдық, 

рухани, азаматтық жəне басқа да сапалы қасиеттерін қалыптастырып отырып, 
мұғалімнің жеке тұлғасына тікелей əсер етеді. Ең алдымен оқу барысында оқушыны өз 
бетімен іздендіре отырып, өзіне деген сенімділік күшін тудырып, өз ойын анық жеткізе 
біліп , дұрыс шешім қабылдауға, яғни жеке тұлға болып қалыптасуына бейімдеу қажет. 
21- ғасырда əлемдік білім беру жүйесінің дамуындағы негізгі басымдылықтарының бірі 
— мектеп білімін жаңарту.Ол оқушылардың неғұрылым өз бетінше білім алып, оны іс 
жүзінде қолдана білу қажеттілігін тəрбиелеуге бағытталған. Оқушылардың зерттеу 
жұмысын ұйымдастыру жəне жоба жұмысын жасауға мақсатты əрі жүйелі түрде 
бағыттау керек екен- бүгінгі күн талабы. Сондықтан да жобалау технологиясының 
тиімділігі күннен күнге артуда.  

2.Дамыта оқыту технологиясы.  
Дамыта оқыту жүйесінде оқушылардың ойларын жетілдірудің маңызы зор. 
Біріншіден – дамыта оқытуда білім даяр күйінде берілмейді, оған оқушы өз оқу 

əрекеті арқылы қол жеткізеді. Сабақтың алғашқы ізденіс кезеңінде жаңа ақпарат жайлы 
не білетіндіктерін ортаға салып, мəселені өз беттерінше шешуге талпынады. Сөйтіп олар 
осы мəселе туралы өз білімдерінің жеткіліксіз, таяз екенін сезіну арқылы сабаққа деген 
қызығушылықтары оянады, ішкі түрткілері пайда болады. 

Екіншіден – дамыта оқытуда оқушы жоғары қиындықтағы мəселелерді шеше 
отырып өзінің санасының саңылауларын ашады. Əр оқушының өзінің деңгейіне дейін 
дамуға қол жеткізе алады. «Жақсы оқушы», «Жаман оқушы» ұғымының болмауы, 
балаларды танымдық əрекеттерге ұмтылдырады, құштарлығын арттырады. 

Үшіншіден – оқушының жеке басын дамытатын басты құрал – ол өзінің əрекеті. 
Сол себепті дамыта оқытудағы оқыту əдістері оқушыны белсенді жұмыс жағдайына қоя 
отырып, мəселелерді, қайшылықтарды шешу мақсатын қояды. 

Төртіншіден – дамыта оқыту жүйесінің нəтижелі болуы оқушы мен мұғалімнің 
арасындағы жаңаша қарым-қатынасы арқасында ғана өз жемісін береді. Сол себепті 
дəстүрлі жүйедегі əміршілдік стиль бұл жерде тиімсіз, оқушы – “орындаушы”, 
«мұғалімнің тасасындағы» объект емес. 

3. Топтық оқыту технологиясы. Білім берудің гуманизациясы жағдайында білім 
берудің негізгі формалары – ол топтық жəне жеке формасы. Білім берудің фронтальді 
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формасы бағыттау, талқылау жəне түзету кезінде қолданылады. Топтық оқытудың басты 
мақсаты – оқушыларды шағын топта ортақ жұмыстарды атқаруға үйрету. Бұндай топта 
ол өзінің жекелігін жоғалпайды. Керек кезде оқушылар бір бірінен көмек сұрай алады, 
амалдарды бірге орындайды т.б.. Бұндай жағдайда оқушы тек өзінің жетістіктері мен 
сəтсіздіктерін бағалап ғана қоймай, оның жалпы нəтижеге қандай əсер тигізетін көре 
алады. Оқытудың жеке формасы оқушыға əр амалға тереңірек тоқталуына мүмкіндік 
береді. Сонымен қатар, нəтижесі үшін өз алдына жəне мұғалім алдына жауап береді. Бұл 
формалардың ең бастысы – ол оқушыға деген сенімділік, өз өзіне жауап бере алу 
қабілеттілігі. 

 Жоғарыда аталған технологиялармен қоса АКТ туралы да айтып кеткен орынды. 
АКТ – оқушылардың метатанымдық қабілеттерінің қалыптасуына өз үлесін қосады: 
оқушылар қалай оқу керектігін үйренеді, алған білімді бірігіп сараптайды, талдайды, 
ұсынады, ақпараттық технологияларда құзырлы болады, бір – бірімен білім 
алмасады.Оқытудың осы жолдарын пайдалану барысында қандай жетістіктерге жеттім:  

-оқушылар алдын ала берілген тапсырмаларды іздеп қанай қоймай, оны бүкіл 
сыныпқа көрнекілік ретінде таныстырады, осының нəтижесінде өзара – білім алмасады. 
Оқушылардың сөйлеу дағдылары қалыптасып, АҚТ – дағы құзырлылық танытылады. 
Оқушылармен алдын – ала дайындалған таныстырылымдар бүкіл сыныпты жаңа 
тақырыпты игеруге итермелейді. Осындай таныстырылымнан кейін оқушылар арасында 
кері байланыс орнатылады, презентация бойынша сұрақтар қойылып өзара диалог 
жасалынады.  

- биология сабақтарында үй жұмысы мен жаңа материалды ашу барысында 
оқушыларға флипчартта жұмыс істеуге мүмкіндік беремін. Флипчартты көрнекілік 
ретінде де, жұмыс бағдарламасы ретінде де, яғни флипчарттың бүкіл мүмкіндіктерін 
оқушыларға бірте – бірте таныстырдым. Сабақтың əр – түрлі кезеңіндегі стратегиялар 
осы бағдарлама аясында жүзеге асырылады. Мысалы «лупа» атты флипчарттың бір 
мүмкіндігі, жануар бейнесін оның белгілі бір дене бөлімі арқылы тануға мүмкіндік беріп, 
оқушылардың ой – өрісін кеңейтеді. Ал «корзина» атты батырмасы «рас - өтірік» 
стратегиясын жүзеге асыруға көмектеседі. Бұл бағдарламаға бейнематериал, суреттер 
кіріктіріп көрнекілілік ретінде пайдаланамын. Флипчарт бағдарламасының 
мүмкіндіктері өте кең жəне оны пайдалану оқушылардың сабақтағы қызығушылығын 
арттырады.  

Осындай АҚТ жолдарын пайдалану барысында оқушылардың белсенділігімен 
қатар білім сапасының сəл болса да жоғарылағаны туралы айта аламын. 6 мен 7 
сыныптардағы білім деңгейлері төмен оқушылар тоқсан сайынғы тестілерде жақсы 
көрсеткіштер бере алды. АҚТ модулін сабақ барысында ары қарай пайдаланудың жаңа 
жолдарын қарастырып отырмын жəне бұл АҚТ – дағы жаңа жетістіктер оқушылардың 
тек ақпараттық технологияларда ғана емес білім сапасында да көрсеткіштер бере 
алатынына сенімдім. 

Оқытудағы жаңа модульдің жеке аспектісі не əдісі ретінде диалогтік оқыту да 
қарастырылады. Выготскийдің пайымдауынша оқушылар өздерінің «Жақын арада даму 
аймағында» жұмыс істесе жақсаратындығын көрсетті. Көптеген зерттеулердің 
барысында анықталғандай оқытудағы əңгімелесу – қарым – қатынас жасаудың 
бірсарынды үдерісі емес, керісінше идеялар екі жақты бағытта жүреді жəне осының 
негізінде оқушының білім алу үдерісі алға жылжиды деп тұжырымдайды. Диалог 
барысында келісілген нəтижеге жету үшін оқушылар бүкіл күш – жігерін жұмсайды. 
Диалог негізінде оқытудың ең оңтайлы əрі нəтижелі түрі: зерттеушілік əңгіме болып 
табылады. Зерттеушілік əңгіме сабақ барысында қолданысқа кеңінен енсе, оқушылар өз 
сыныптастарымен шағын топтарда жұмыс істеу арқылы, берілеген мəселені егжей – 
тегжейлі талқылап шығады деп дəлелденген.  
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